
a
 

«l 
6
 

p
o
k
o
.
 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
RESOLUCION N* 86.1.1.1.7.  ()1()59 

TRRESA MISUCAE DE MERA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 7 de mayo de 1986, ee he otorgado ante 
el Notarío Vigésimo Cuárto del cantón Quito la escritura 
pública de: refozma y codificación de estatutos de "ELECTRO 
ECUATORIANA 3.A. CORERCIAL E INDUSTRIAL"; 

QUE los ingenieros Pauli Hager Hoeggar y Pedro 
Roño Leroux, en sus calidades de Vicepresidente y Gerente 
General de la compañía, con el patrocinio de la doctora 
Bvelya LL. de Sínchez, han solicitado la aprobación 
ds la indicadas escritura pública a cuyo efecto has pregen” 
tado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departezento Jurídico de Corpañias Anónimas 
Y Extranjeras de la Dirección General de berecho Societario 
mediante memorando N* DJ.CAR.86.283 de 2 de junio de 
1986, ha emitido informe fevorabie para la continuación 
del trámite, ana vaz que considera que se ha dado cunpli- 
iento a los requisitos legales respectivos; 

Én ejercicio de las atribuciones que le confiere 
la Ley; : 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR la reforma y codificación 
de estatutos de la compañía "ELECTRO ECUATORIANA S.A. 
COMERCIAL E INDUSTRIAL” constante en la referida escrítura. 

ARTICBIO —SEGURDO.- DISPONER que «el Notario Vigásimo 
Cuarto del cantón Quíto toms nota al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, del contenido 
de la presente Xesclución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.» DISPORER que el Registrador Mercantil 
del cantón Quito: a) ¿inscriba la ¡indicada escritura 
pública junto con la presente Resolución, se archive 
una copia de la misma y devuelva las restantes com la 
razéín de la inscripción que s5e ordena; y, bj cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. 

S



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 2 

"ELECTRO ECUATORIANA S.A. COMERCIAL E INDUSTRIAL" 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Tercero del 
cantón Guayaquil anote al margen de la matriz de la 
escritura pública de 14 de julio de 1953 por la cual 
se constituy3 la compañía  "ÉLECTRO ECUATORIANA S.A. 
COMERCIAL E INDUSTRIAL", que ha ' procedido a reformar 
y codificar sus estatutos, mediante la escritura pública 
que se aprueba por la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO  —QUINTO.- DISPONER que un extracto de la referida 
escritura pública se publique, por una vez, en uno de 
los diarios de mayor circulación en Quito. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintenden- 
cia de Compañías, en Quito, a 

+ 9 JUN 19086 

PA e lost 
Econ. Teresa Minuche 

SUPERI NTENDENTE D 
       

  

DJ.CAE. 
FCHT 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el húmero 

829 del Registro Mercantil, tomo 117.- Se da usí cumplimiento a lo 

dispuesto en la misma; de conformidad a lo establecida en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Digtro Oficial 8678 de 

29 de agosto del mísmo año.- Quito, a diez y de junig de mil no- 

vecientos ochenta y seiís.- El REGISTRADOR.- Ibai? 7 ¿RO MESS Pues conciso 
DE SO», Eáustaso García Beni lenny 
¡SIRADOR MSRCANTIL DEL CANTON QUITO 

     


